
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 자치행정과 ~ 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

자치행정과 30,564,448 33,254,986 △2,690,538

국              9,400

도             41,000

시         30,514,048

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 6,559,541 6,704,110 △144,569

국              9,400

도              5,000

시          6,545,141

행정의 효율적인 추진 3,685,446 3,876,787 △191,341

의전행사 74,250 93,230 △18,980

201 일반운영비 46,830 69,230 △22,400

01 사무관리비 34,580 26,980 7,600

  ○1.일반수용비                28,800

    -주요시책 및 의전행사 일반수용비
                2,000

    -대회의실 현수막 제작                 1,500

    -국내 자매도시결연 기념패 제작
                1,200

    -각종행사 현수막 제작                 2,100

    -주요 의전 추진계획서 유인
                5,000

    -명예시민증 상패 제작                   900

    -명예시민증 메달 제작                   900

    -시정홍보용 봉투(쇼핑백)제작
                7,200

    -각종 행사 초청장 및 팜플릿 유인
                8,000

  ○5.급량비                 3,780

    -의전행사 추진 급식                 3,780

  ○6.임차료                 2,000

    -도단위 행사 및 교류행사 버스임차
                2,000

       2,000,000원

  100,000원*15회

       400,000원*3회

  70,000원*3개*10회

       5,000원*200부*5회

  300,000원*3개

  300,000원*3개

       1,800원*2,000매*2종

       2,000원*1,000매*4회

  7,000원*5명*9일*12회

       500,000원*2대*2회

02 공공운영비 2,250 2,250 0

  ○1.공공요금및제세                 2,250

    -각종행사 초청장 발송 우편료
                2,250       250원*3,000부*3회

03 행사운영비 10,000 40,000 △30,000

  ○자매결연도시와 상호교류행사                10,000  10,000,000원

202 여비 4,680 4,680 0

01 국내여비 4,680 4,680 0

  ○주요시책 및 의전행사 추진여비
                3,240

  ○자매결연도시 각종행사 지원추진여비
                1,440

      60,000원*3명*3일*6회

      60,000원*3명*2일*4회
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 22,740 19,320 3,420

08 외빈초청여비 15,540 12,120 3,420

  ○국내자매도시 외빈초청여비                 6,540

    -숙박비                 5,100

      ˚주빈                 3,000

      ˚수행원                 2,100

    -식비                 1,440

      ˚주빈                   600

      ˚수행원                   840

  ○자매결연도시와 상호교류행사(문화,체육 등)
    초청여비                 9,000

    -숙박비                 6,000

    -식비                 3,000

  250,000원*3명*2일*2회

  75,000원*7명*2일*2회

  50,000원*3명*2일*2회

  30,000원*7명*2일*2회

    

  40,000원*25명*2일*3회

  20,000원*25명*2일*3회

10 행사실비보상금 7,200 7,200 0

  ○도단위 경축행사 참석 광복회원 여비보상
                4,800

  ○자매결연 조인식 참석여비
                2,400

      60,000원*40명*2회

      60,000원*20명*2회

행정관리 업무추진 148,836 131,986 16,850

201 일반운영비 33,768 31,918 1,850

01 사무관리비 32,568 31,918 650

  ○1.일반수용비                24,800

    -행정관리 일반수용비                 4,000

    -청사내 환경조성(화초,수목 화분)
               12,800

    -보안업무편람 유인                 4,000

    -자체충무계획 유인                 4,000

  ○4.피복비                 1,300

    -부속실 여직원 근무복 구입
                1,300

  ○5.급량비                 6,468

    -행정관리업무추진 급식
                6,468

  4,000,000원

       80,000원*5종*8개소*4계절

  20,000원*200부

  20,000원*200부

       130,000원*5명*2회

       7,000원*7명*11일*12월

02 공공운영비 1,200 0 1,200

  ○3.시설장비유지비                 1,200

    -초과근무시스템 유지보수                 1,200  100,000원*12월

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○자치행정업무 및 각종 행사추진여비
                8,640      60,000원*6명*4일*6회

203 업무추진비 90,000 75,000 15,000

03 시책추진업무추진비 90,000 75,000 15,000
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시정종합 업무추진비                90,000  90,000,000원

207 연구개발비 5,000 5,000 0

02 전산개발비 5,000 5,000 0

  ○직원안내시스템 기능개선 및 보강
                5,000      5,000,000원

301 일반보상금 6,428 6,428 0

09 공익근무요원보상금 6,428 6,428 0

  ○공익근무요원                 6,428

    -기본급                 2,112

    -중식비                 2,640

    -교통비                 1,056

    -피복비                   560

    -도단위 합숙훈련비                    60

  88,000원*2명*12월

  5,000원*2명*22일*12월

  2,000원*2명*22일*12월

  140,000원*2명*2회

  15,000원*2명*2일

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ○야외행사용 무전기 구입                 5,000  5,000,000원

직원후생 복지사업 추진 3,426,740 3,553,101 △126,361

201 일반운영비 3,014,740 3,163,728 △148,988

01 사무관리비 3,014,740 3,160,170 △145,430

  ○1.일반수용비                15,020

    -후생복지 일반수용비                 4,000

    -KTX 이용 할인신청서 제작                 1,000

    -구내식당 대청소                 4,000

    -체력단련장 유지관리                 2,500

    -구내식당 물품운반차 바퀴교체
                3,520

  ○5.급량비                 6,720

    -후생복지업무추진 급식
                5,040

    -공무원노조단체 협상추진 급식
                1,680

  ○6.임차료                95,000

    -직원휴양시설 임차료                95,000

      ˚스위트형                70,000

      ˚패밀리형                25,000

  ○7.맞춤형복지             2,898,000

    -단체보험료               378,000

    -선택형             2,520,000

  4,000,000원

  1,000,000원

  2,000,000원*2회

  2,500,000원

       27,500원*32대*4개

       7,000원*4명*15일*12월

       7,000원*4명*10일*6회

  35,000,000원*2구좌

  25,000,000원*1구좌

  180,000원*2,100명

  1,200,000원*2,100명

202 여비 19,200 16,200 3,000

01 국내여비 19,200 16,200 3,000

  ○후생복지업무추진 여비
                5,760      60,000원*4명*3일*8회
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공무원 동호회 전국·도단위대회 출전여비
               12,000

  ○공무원노조업무추진 여비
                1,440

      60,000원*20명*10개클럽

      60,000원*2명*3일*4회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○공무원단체운영 업무추진비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 60,000 54,873 5,127

10 행사실비보상금 60,000 54,873 5,127

  ○공무원가족 한마음 체육대회                60,000

    -급식                42,000

    -음료수                12,000

    -기념품                 6,000

  7,000원*2,000명*3식

  2,000원*2,000명*3종

  3,000원*2,000개

303 포상금 280,000 266,000 14,000

01 포상금 280,000 266,000 14,000

  ○공무원자녀 보육수당               201,600

  ○장기근속공무원 산업연수                70,000

  ○우수공무원 전국단위 체험견학
                8,400

  140,000원*120명*12월

  500,000원*140명

      60,000원*70명*2회

307 민간이전 40,800 40,800 0

06 보험금 40,800 40,800 0

  ○무기계약근로자 단체보험 가입
               40,800      20,000원*170명*12월

405 자산취득비 10,000 9,500 500

01 자산및물품취득비 10,000 9,500 500

  ○헬스장비 구입                 1,000

  ○구내식당 스텐밥솥내피 구입                 2,000

  ○구내식당 밥솥이동보관카 구입
                2,000

  ○직원건강관리실 집기구입                 5,000

  1,000,000원

  200,000원*10대

      2,000,000원*1개

  5,000,000원

비서실 운영 35,620 32,620 3,000

201 일반운영비 16,820 13,820 3,000

01 사무관리비 16,820 13,820 3,000

  ○1.일반수용비                 8,000

    -비서실운영 일반수용비                 5,000

    -시장실, 비서실, 중회의실 환경정비
                3,000

  ○5.급량비                 8,820

    -비서실 근무자 급식                 8,820

  5,000,000원

       3,000,000원

  7,000원*7명*15일*12월

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주요시책 중앙부처 방문 추진여비
               10,800      60,000원*5명*4일*9회

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ○의전수행업무추진비                 8,000  8,000,000원

선진자치행정 실현 1,537,959 1,398,302 139,657

국              9,400

도              5,000

시          1,523,559

열린시정 운영 547,112 459,192 87,920

201 일반운영비 319,632 248,752 70,880

01 사무관리비 196,632 195,752 880

  ○1.일반수용비               157,350

    -시정업무추진 일반수용비                 8,000

    -교육선거운영 수용비                 4,000

    -선진일류도시건설 업무추진 기타수용비
                4,000

    -업무용수첩 제작                21,000

    -시정유공 민간인 표창패 제작
                7,500

    -시정홍보용 육교현수막 제작
                9,000

    -선진일류도시건설 기 제작                 4,800

    -시책추진 서한문(봉투포함)
                4,000

    -시정안내책자 제작                 8,000

    -각종회의자료 유인                 4,800

    -선진일류도시건설 홍보팜플릿 제작
                1,000

    -선진화운동 추진 캠페인                70,000

    -포항삼족오 상표권 등록                 8,250

    -시장지시사항 보고회 책자유인
                3,000

  ○3.운영수당                 6,450

    -"선진일류도시로 가는길" 특강
                4,000

    -포항시 시민상 심사위원 수당
                1,050

    -북한이탈주민지원 지역(실무)협의회 참석수
     당                 1,400

  ○5.급량비                12,432

    -주요시책 및 지시사항 업무추진 야간근무자
     급식                 7,056

    -선진일류도시 추진 야간근무자 급식
                1,680

  8,000,000원

  4,000,000원

       4,000,000원

  7,000원*3,000부

       25,000원*25명*12회

       250,000원*6개소*6회

  12,000원*400매

       200원*10,000매*2회

  2,000원*4,000부

  4,000원*100부*12회

       50원*10,000매*2회

  35,000,000원*2회

  330,000원*25건

       10,000원*150부*2회

       200,000원*2명*10회

       70,000원*15명*1회

       70,000원*5명*4회

       7,000원*7명*12일*12월

       7,000원*2명*10일*12월
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -반상회 행정지도 및 교육훈련추진 야간근무
     자 급식                 3,696

  ○6.임차료                20,400

    -중앙행사참가 버스임차                 3,000

    -수시발생 대단위행사 참가 읍면동 버스임차
               17,400

       7,000원*4명*11일*12월

  500,000원*3대*2회

       300,000원*29개읍면동*2회

02 공공운영비 13,000 13,000 0

  ○1.공공요금및제세                 5,000

    -시책업무추진 서한문 발송 우편료
                5,000

  ○3.시설장비유지비                 8,000

    -마을안내표지판 보수                 8,000

       250원*10,000부*2회

  400,000원*20개소

03 행사운영비 110,000 40,000 70,000

  ○선진일류도시건설 평가보고회                10,000

  ○포항시민의 날 행사               100,000

  10,000,000원

  100,000,000원

202 여비 14,400 12,960 1,440

01 국내여비 14,400 12,960 1,440

  ○시정주요업무 추진여비
                8,640

  ○반상회 및 교육선거업무 추진여비
                5,760

      60,000원*6명*3일*8회

      60,000원*3명*4일*8회

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

  ○생활민원대책 업무추진비                10,000

  ○일선행정지도 업무추진비                 3,000

  10,000,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 74,600 71,000 3,600

10 행사실비보상금 68,600 65,000 3,600

  ○평통자문위원 교육참석여비 보상
                9,600

  ○읍면동별 포항사랑(캠페인 등)추진지원
               29,000

  ○오지마을 자매결연                18,800

  ○선진일류도시건설추진 참여자 급식
                2,800

  ○선진일류도시건설추진 개발연수 여비
                3,600

  ○북한이탈주민 문화탐방 여비
                4,800

      60,000원*80명*2일

      1,000,000원*29개읍면동

  200,000원*47개마을*2회

      7,000원*40명*10회

      60,000원*30명*2회

      60,000원*40명*2일

12 기타보상금 6,000 6,000 0

  ○시민우수제안 부상금                 6,000

    -은상                 3,000

    -동상                 2,000

    -우수제안 시민 장려금                 1,000

  3,000,000원*1명

  2,000,000원*1명

  20,000원*50명
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

  ○읍면동 주요시책 평가시상                 4,000

    -최우수                 2,000

    -우수                 2,000

  1,000,000원*2개읍면동

  500,000원*4개읍면동

307 민간이전 72,000 60,000 12,000

02 민간경상보조 60,000 60,000 0

  ○평화통일강좌 및 대국민 통일기반조성사업
               50,000

  ○시정자문 및 시책개발사업 지원
               10,000

      50,000,000원

      10,000,000원

04 민간행사보조 12,000 0 12,000

  ○재경 출향인 주요 시정설명회                12,000  12,000,000원

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

01 시설비 24,000 24,000 0

  ○마을안내표지판 신설                24,000  1,000,000원*24개소

402 민간자본이전 25,480 25,480 0

01 민간자본보조 25,480 25,480 0

  ○읍면 마을앰프지원
               25,480      1,300,000원*28개소*70/100

이통장 사기 진작 204,040 173,060 30,980

201 일반운영비 36,000 30,000 6,000

03 행사운영비 36,000 30,000 6,000

  ○이통장 녹색직무능력개발 워크숍(상·하반기)
               36,000      18,000,000원*2회

301 일반보상금 61,360 54,360 7,000

02 장학금및학자금 49,000 42,000 7,000

  ○이통장자녀 장학금                49,000  350,000원*35명*4기

10 행사실비보상금 12,360 12,360 0

  ○이통장업무 개발연수                10,440

  ○이통반장 중앙행사 참가여비 보상
                1,920

  60,000원*87명*2일

      60,000원*8명*2일*2회

307 민간이전 106,680 88,700 17,980

06 보험금 106,680 88,700 17,980

  ○이통장 단체 상해보험               106,680  120,000원*889명

안전한 시민생활 보장 756,564 733,990 22,574

201 일반운영비 100,944 79,320 21,624

02 공공운영비 100,944 79,320 21,624

  ○1.공공요금및제세                43,344

    -방범용CCTV                43,344
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚인터넷 회선사용료
               27,360

      ˚ 전기사용료                15,984

  ○3.시설장비유지비                57,600

    -방범용CCTV 장비유지비                57,600

          30,000원*76회선*12월

  18,000원*74회선*12월

  1,152,000,000원*5%

301 일반보상금 135,620 134,670 950

04 자율방범대원운영비 135,620 134,670 950

  ○자율방범대원 야간순찰자 간식
               63,000

  ○자율방범대원 야간순찰자 피복구입                32,300

    -방한복                21,660

    -하복                10,640

  ○자율방범대원 출동비                25,200

  ○자율방범대 순찰초소 전기료
               15,120

      2,000원*3명*250일*42개대

  57,000원*380명

  28,000원*380명

  50,000원*42개대*12월

      30,000원*42개대*12월

401 시설비및부대비 520,000 520,000 0

01 시설비 520,000 520,000 0

  ○방범용 CCTV 설치               280,000

  ○어린이공원 및 취약지 방범용 CCTV 설치
              240,000

  35,000,000원*8개소

      30,000,000원*8개소

도민의날 행사참가 지원(보조) 4,000 4,000 0

도              4,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도              4,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ○도민의날 행사 참가 지원                 4,000  4,000,000원

도              4,000

이통장사기진작사업지원(보조) 1,000 1,000 0

도              1,000

307 민간이전 1,000 1,000 0

도              1,000

02 민간경상보조 1,000 1,000 0

  ○이통장 사기진작 해외연수 여비
                1,000      1,000,000원*1명

도              1,000

일제강제동원 피해자 지원(보조) 9,803 12,700 △2,897

국              9,400

시                403

101 인건비 9,803 9,538 265

국              9,400

시                403

04 기간제근로자등보수 9,803 9,538 265

  ○일제강제동원피해자 위로금 신청 접수 인부임
                8,823      35,290원*1명*250일
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,823

  ○4대보험 기관부담금                   980  8,823,000원*11.1%

국                577

시                403

여론관리 15,440 14,360 1,080

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 10,040 10,040 0

  ○1.일반수용비                 5,000

    -여론·동향 업무추진 수용비                 5,000

  ○5.급량비                 5,040

    -여론동향업무 추진 야간근무자 급식
                5,040

  5,000,000원

       7,000원*3명*20일*12월

202 여비 5,400 4,320 1,080

01 국내여비 5,400 4,320 1,080

  ○여론동향 업무 추진여비
                5,400      60,000원*3명*3일*10회

조직 및 인력의 효율적인 관리 1,049,905 1,260,626 △210,721

조직 및 인력운영 1,049,905 910,626 139,279

201 일반운영비 82,906 87,636 △4,730

01 사무관리비 77,906 82,636 △4,730

  ○1.일반수용비                54,042

    -인사관리 기타수용비                14,000

    -임용장 및 케이스제작                 6,000

    -지방공무원 보수 등 업무처리지침 제작
                4,000

    -퇴직공무원 공로패 제작                 2,400

      ˚정년퇴직                   900

      ˚명예퇴직                 1,500

    -지방공무원교양지구입                27,642

      ˚지방행정                 7,452

      ˚도시문제                 1,740

      ˚지방자치                 4,320

      ˚자치행정                 3,480

      ˚자치의정                 1,650

      ˚자치발전                 3,600

      ˚공공정책21                 5,400

  ○3.운영수당                12,860

    -인사위원회 참석수당                 3,360

    -공무원 채용면접위원 참석수당
                3,500

    -면접위원 여비실비보상
                6,000

  14,000,000원

  10,000원*300부*2회

       20,000원*200권

  150,000원*6명

  150,000원*10명

  3,000원*207부*12월

  2,500원*58부*12월

  6,000원*60부*12월

  5,000원*58부*12월

  5,000원*55부*6월

  5,000원*60부*12월

  7,500원*60부*12월

  70,000원*4명*12회

       70,000원*10명*5회

       60,000원*10명*2일*5회
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 조직 및 인력의 효율적인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○5.급량비                11,004

    -연금,건강보험,국민연금관련 야간근무자 급
     식                 3,584

    -인사시스템입력 및 정리 야간근무자 급식
                1,120

    -정기평정작업 및 인사,조직 관련 야간근무자
     급식                 6,300

       7,000원*8명*8일*8회

       7,000원*4명*10일*4회

       7,000원*6명*30일*5회

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○정년 퇴임식 행사                 5,000  2,500,000원*2회

202 여비 17,760 15,840 1,920

01 국내여비 17,760 15,840 1,920

  ○건강보험 및 연금업무추진여비
               11,520

  ○인사업무 합동작업 추진여비
                2,400

  ○시정현안추진 타기관 방문여비
                3,840

      60,000원*8명*3일*8회

      60,000원*4명*5일*2회

      60,000원*2명*4일*8회

203 업무추진비 73,000 88,000 △15,000

03 시책추진업무추진비 73,000 88,000 △15,000

  ○인사관리 및 행정조직업무추진비
               70,000

  ○조직관리업무추진비                 3,000

      70,000,000원

  3,000,000원

303 포상금 35,400 98,150 △62,750

01 포상금 35,400 98,150 △62,750

  ○시정 유공공무원 표창 부상품                   900

  ○공무원 대상 기념메달 구입
                2,500

  ○퇴직공무원 공로기념품 구입                20,000

    -명예퇴직                12,500

    -정년퇴직                 7,500

  ○2011년 정년퇴직자 경력개발프로그램 연수
               12,000

  30,000원*30명

      250,000원*1명*순금10돈

  250,000원*10명*순금5돈

  250,000원*6명*순금5돈

      1,000,000원*12명

307 민간이전 837,839 621,000 216,839

05 민간위탁금 837,839 621,000 216,839

  ○대여장학금 부담금               837,839  837,839,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○컬러프린터기 구입                   500

  ○모사전송기 구입                   500

  ○인사합동작업용 노트북 구입
                2,000

  500,000원*1대

  500,000원*1대

      2,000,000원*1대

효율적인 기록물 관리 286,231 168,395 117,836

기록물전산화 운영 134,004 77,968 56,036
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 효율적인 기록물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 56,904 55,368 1,536

04 기간제근로자등보수 56,904 55,368 1,536

  ○기록물전산화 자료입력                56,904

    -인부임                51,218

    -4대보험 기관부담금                 5,686

  37,660원*8명*170일

  51,218,000원*11.1%

201 일반운영비 17,100 12,600 4,500

01 사무관리비 17,100 12,600 4,500

  ○1.일반수용비                17,100

    -기록물관리 일반수용비                 6,000

    -기록물전산화(DB구축) 작업 소모품 구입(보
     존상자 등)                 2,000

    -공인 신조 및 개각                 1,500

    -종합문서고 및 행정자료실 천연소독약제 구
     입비                 3,600

    -특수유형기록물 보존상자 제작
                4,000

  6,000,000원

       2,000,000원

  30,000원*50개

       30,000원*10개*12월

       20,000원*200개

207 연구개발비 60,000 10,000 50,000

02 전산개발비 60,000 10,000 50,000

  ○중요기록물 RFID 시스템 구축                60,000  60,000,000원

기록관 운영 152,227 90,427 61,800

201 일반운영비 70,213 69,751 462

01 사무관리비 4,130 3,668 462

  ○3.운영수당                 1,190

    -정보공개심의위원회 참석수당
                1,050

    -기록물폐기심의위원회 참석수당
                  140

  ○5.급량비                 2,940

    -기록물관리 업무추진 야간근무자 급식
                2,940

       70,000원*3명*5회

       70,000원*2명*1회

       7,000원*5명*7일*12월

02 공공운영비 66,083 66,083 0

  ○1.공공요금및제세                38,100

    -보통                15,000

    -등기                23,100

  ○3.시설장비유지비                27,983

    -자료관리 시스템 유지보수                24,983

      ˚기록물관리서버                 8,399

      ˚백업장비 및 서버                 1,958

      ˚EMC스토리지                 8,902

      ˚기록관 S/W                 3,224

      ˚기록관DB(오라클)                 2,500

  250원*5,000건*12월

  1,750원*1,100건*12월

  104,986,000원*8%

  24,471,000원*8%

  111,263,000원*8%

  32,236,000원*10%

  25,000,000원*10%
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 효율적인 기록물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -기록물관리 도면 및 문서 스캐너 유지보수
                3,000       1,000,000원*3회

202 여비 18,300 17,262 1,038

01 국내여비 18,300 17,262 1,038

  ○기록관시스템 운영 및 기록물관리업무 추진여
    비                 4,800

  ○문서체송원 관외여비(도청)
               13,500

      60,000원*4명*4일*5회

      54,000원*1명*250일

301 일반보상금 3,214 3,214 0

09 공익근무요원보상금 3,214 3,214 0

  ○공익근무요원                 3,214

    -기본급                 1,056

    -중식비                 1,320

    -교통비                   528

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  88,000원*1명*12월

  5,000원*1명*22일*12월

  2,000원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

405 자산취득비 60,500 200 60,300

01 자산및물품취득비 60,500 200 60,300

  ○기록물 전산화작업 문서스캐너 구입
               20,000

  ○기록물 전산화작업 도면스캐너 구입
               30,000

  ○냉장고 구입(정보공개청구 민원접대용)
                  500

  ○특수유형기록물 서가 구입                10,000

      20,000,000원*1대

      30,000,000원*1대

      500,000원*1대

  10,000,000원*1조

예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민
방위)

191,000 193,540 △2,540

도             36,000

시            155,000

통합방위 및 예비군육성지원 191,000 193,540 △2,540

도             36,000

시            155,000

전시및재난대비훈련 11,000 13,540 △2,540

201 일반운영비 8,900 8,700 200

01 사무관리비 7,200 7,200 0

  ○1.일반수용비                 4,400

    -통합방위상황실 상황판 제작
                1,000

    -화랑훈련,지상협동훈련,예비군의 날 일반수
     용비                 1,000

    -예비군본부운영 일반수용비                 2,400

  ○5.급량비                 2,800

    -방위지원본부 근무자 급식                 2,800

      ˚지상협동훈련                 1,400

       100,000원*10개

       1,000,000원

  200,000원*12월

  7,000원*40명*5일
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부서: 자치행정과
정책: 예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합방위 및 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚화랑훈련                 1,400  7,000원*40명*5일

03 행사운영비 1,700 1,500 200

  ○통합방위지방회의,화랑훈련,예비군의 날 행사
    운영비                 1,700      1,700,000원

301 일반보상금 2,100 1,890 210

10 행사실비보상금 2,100 1,890 210

  ○방위지원본부 참여자 급식                   840

  ○각종 훈련 상황실 근무자 급식
                1,260

  7,000원*40명*3회

      7,000원*30명*2일*3회

예비군육성지원(보조) 180,000 180,000 0

도             36,000

시            144,000

308 자치단체등이전 31,200 31,200 0

도              6,240

시             24,960

07 예비군육성지원경상보조 31,200 31,200 0

  ○예비군중대 사무용품비 지원
               27,200      800,000원*34개중대

도              5,440

시             21,760

  ○서바이벌 장비유지비                 4,000

    -교육단                 3,000  3,000,000원

도                600

시              2,400

    -장사대대                 1,000  1,000,000원

도                200

시                800

403 자치단체등자본이전 148,800 148,800 0

도             29,760

시            119,040

03 예비군육성지원자본보조 148,800 148,800 0

  ○PC/프린터기 구입                 7,500  1,500,000원*5개중대

도              1,500

시              6,000

  ○방독면 구입                18,270  90,000원*7개*29개중대

도              3,654

시             14,616

  ○방탄헬멧 구입                24,075

    -교육단                23,200  200,000원*4개*29개중대

도              4,640

시             18,560

    -장사대대                   875  35,000원*5개*5개중대

도                175

시                700

  ○판초우의 구입                 8,700  20,000원*15개*29개중대

도              1,740
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부서: 자치행정과
정책: 예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합방위 및 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,960

  ○야전삽/피 구입                10,200  30,000원*10개*34개중대

도              2,040

시              8,160

  ○탄입대 구입                10,400

    -교육단                10,150  5,000원*70개*29개중대

도              2,030

시              8,120

    -장사대대                   250  5,000원*10개*5개중대

도                 50

시                200

  ○요대 구입                 3,400  10,000원*10개*34개중대

도                680

시              2,720

  ○수통피 구입                 7,250  5,000원*50개*29개중대

도              1,450

시              5,800

  ○휴대용상황판 구입                 6,800  20,000원*10개*34개중대

도              1,360

시              5,440

  ○모포 구입                 4,500  30,000원*30개*5개중대

도                900

시              3,600

  ○개인천막 구입                 6,000  60,000원*20개*5개중대

도              1,200

시              4,800

  ○전투배낭 구입                 2,500  100,000원*5개*5개중대

도                500

시              2,000

  ○이동용앰프 구입                 2,500  250,000원*1개*10개중대

도                500

시              2,000

  ○벌목도 구입                 1,305  15,000원*3개*29개중대

도                261

시              1,044

  ○탐침봉 구입                 2,900  10,000원*10개*29개중대

도                580

시              2,320

  ○교육용가진지 구입                 8,700  300,000원*1개*29개중대

도              1,740

시              6,960

  ○콤프레샤 구입                14,500  500,000원*1개*29개중대

도              2,900

시             11,600

  ○예비군의 날 행사비                   800

    -교육단                   500  500,000원*1개대대

도                100

시                400

    -장사대대                   300  60,000원*5개중대
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부서: 자치행정과
정책: 예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합방위 및 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                 60

시                240

  ○여성예비군 활동비                 1,000  1,000,000원*1개대대

도                200

시                800

  ○서바이벌장비세트 구입                 7,500

    -교육단                 5,000  500,000원*10대

도              1,000

시              4,000

    -장사대대                 2,500  500,000원*5대

도                500

시              2,000

지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정) 924,156 925,116 △960

공무원 능력 개발 924,156 925,116 △960

공무원 능력향상 16,760 14,940 1,820

201 일반운영비 11,000 9,000 2,000

01 사무관리비 11,000 9,000 2,000

  ○1.일반수용비                11,000

    -주민등록법령집 유인                 2,000

    -주민등록담당자 교육교재 유인
                1,000

    -주민등록사실조사 홍보용 현수막 제작
                2,000

    -도서요약본 정보서비스 이용료
                6,000

  40,000원*50부

       10,000원*50부*2회

       100,000원*5개소*4회

       500,000원*12월

202 여비 5,760 5,940 △180

01 국내여비 5,760 5,940 △180

  ○주민등록 법령개정에 따른 교육추진여비(읍면
    동 포함)                 1,920

  ○주민등록담당자 도 워크숍 참석여비(읍면동
    포함)                 3,840

      60,000원*32명

      60,000원*32명*2일*1회

교육훈련 907,396 910,176 △2,780

201 일반운영비 423,396 419,176 4,220

01 사무관리비 423,396 419,176 4,220

  ○1.일반수용비                 7,200

    -직장교육 현수막 제작                 7,200

  ○2.위탁교육비               408,900

    -공무원 위탁교육비(중앙, 타기관)
               48,000

    -공무원 위탁교육비(도 교육원)
               60,000

    -맞춤형 공무원 특별연수(7급 이하)
               75,000

  200,000원*36회

       240,000원*200명

       150,000원*400명

       250,000원*300명
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부서: 자치행정과
정책: 지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정)
단위: 공무원 능력 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -맞춤형 현지방문 교육(6급)
               25,000

    -공무원 마인드교육                36,000

    -간부공무원 리더십 강좌                 3,600

    -내부고객 테마별 맞춤교육                 6,000

    -직무전문 사이버 위탁교육
               45,000

    -외국어 능력개발(사설학원,대학,사이버 등)
     위탁                24,000

    -5급 승진리더과정 위탁교육비
               18,000

    -고급(중견)리더과정 위탁교육비
               12,000

    -여성리더과정 위탁교육비                 7,300

    -중견간부양성과정 위탁교육비
               24,000

    -간부공무원 특별연수(5급 이상)
               25,000

  ○5.급량비                 7,296

    -간부공무원 리더십 강좌 참석 공무원 급식
                5,280

    -상시학습운영 전산자료입력추진 근무자 급식
                2,016

       250,000원*100명

  1,000,000원*36회

  300,000원*12회

  500,000원*12회

       45,000원*1,000명

       50,000원*80명*6월

       1,200,000원*15명

       12,000,000원*1명

  7,300,000원*1명

       4,000,000원*6명

       250,000원*100명*1회

       4,000원*110명*12회

       7,000원*3명*8일*12월

202 여비 484,000 491,000 △7,000

01 국내여비 446,000 441,000 5,000

  ○도교육               260,000

    -직무교육과정(2주 초과)                35,000

    -직무교육과정(1주 이하)               135,000

    -중견간부양성과정                90,000

  ○중앙교육               186,000

    -5급승진리더과정                30,000

    -중앙 및 타기관 직무교육               135,000

    -고급(중견리더과정)                15,000

    -여성리더과정                 6,000

  700,000원*50명

  300,000원*450명

  1,500,000원*6명*10월

  2,000,000원*15명

  450,000원*300명

  1,500,000원*1명*10월

  1,000,000원*1명*6월

04 국제화여비 38,000 50,000 △12,000

  ○공무원 훈련                38,000

    -중견간부 양성과정                30,000

    -여성리더과정                 4,000

    -고급(중견)리더과정                 4,000

  5,000,000원*6명

  4,000,000원*1명

  4,000,000원*1명

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 22,889,751 21,464,203 1,425,548

인력운영비(자치행정과) 22,415,696 21,009,088 1,406,608

직접인력운영비 6,320,008 6,038,863 281,145

101 인건비 901,142 878,039 23,103
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 보수 600,000 600,000 0

  ○명예퇴직수당               600,000  60,000,000원*10명

02 기타직보수 301,142 278,039 23,103

  ○수습행정원 보수               239,603

    -수습행정원 봉급 (9급 1호봉 기준)
              186,983

    -시간외근무수당                40,993

    -2011년 보수 인상분(5.1%)
               11,627

  ○수습행정원 4대보험 기관부담금
               26,596

  ○전문직('라'급)                34,943

    -연봉                27,462

    -시간외근무수당                 2,158

    -가족수당                   720

      ˚배우자                   480

      ˚기타가족                   240

    -직급보조비                 1,680

    -대민활동비                   600

    -정액급식비                 1,560

    -연가보상비                   763

       820,100원*19명*12월

  5,993원*19명*30시간*12월

       227,976,000원*5.1%

      239,603,000원*11.1%

  27,462,000원*1명

  5,993원*1명*30시간*12월

  40,000원*1명*12월

  20,000원*1명*12월

  140,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  130,000원*1명*12월

  27,462,000원*10/360

303 포상금 5,418,866 5,160,824 258,042

02 성과상여금 5,418,866 5,160,824 258,042

  ○성과상여금             5,418,866  5,418,866,000원

간접인력운영비 14,701,943 13,775,152 926,791

304 연금부담금등 14,394,892 13,512,055 882,837

01 연금부담금 11,797,721 11,219,315 578,406

  ○연금부담금 및 보전금
            9,209,162

  ○퇴직수당부담금             2,588,559

      53,383,350,000원*17.251%

  53,383,350,000원*4.849%

02 국민건강보험금 2,597,171 2,292,740 304,431

  ○국민건강보험부담금
            2,437,513

  ○장기요양보험 부담금               159,658

      91,463,877,000원*2.665%

  2,437,513,000원*6.55%

307 민간이전 307,051 263,097 43,954

07 연금지급금 307,051 263,097 43,954

  ○재해보상부담금               136,662

  ○재해보상금                40,000

  ○사망조위금(7급15호 기준)               130,389

  53,383,350,000원*0.256%

  40,000,000원

  1,862,700원*70명

부서인력운영비 1,393,745 1,195,073 198,672

101 인건비 1,393,745 1,195,073 198,672
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 1,393,745 1,195,073 198,672

  ○무기계약직 퇴직금               100,000

  ○무기계약직 국민연금 부담금
              384,936

  ○무기계약직 고용보험 부담금
              111,204

  ○무기계약직 산재보험 부담금
              208,721

  ○무기계약직 국민건강보험부담금
              227,968

  ○노인장기요양보험 부담금
               14,932

  ○무기계약직 야유회 경비                 5,100

  ○무기계약직 정년퇴직자 부부동반 선진지 견학
                3,600

  ○무기계약직 맞춤형복지               170,000

  ○후생복지관(구내식당) 조리원               130,150

    -기본급                63,561

    -상여금                15,892

    -명절휴가비                 6,357

    -정액급식비                 6,720

    -교통보조비                 2,520

    -가계보조비                 4,200

    -근속가산금                 1,219

    -가족수당                 5,040

    -주휴수당                10,560

    -시간외근무수당                10,054

    -연차수당                 3,047

    -위생복 구입(하·동복)                   980

  ○청사관리인부(부속실)                37,134

    -기본급                18,161

    -상여금                 4,541

    -명절휴가비                 1,817

    -교통보조비                   720

    -가족수당                 1,200

    -연차수당                   987

    -주휴수당                 3,018

    -시간외근무수당                 2,873

    -정액급식비                 1,920

    -근속가산금                   697

    -가계보조비                 1,200

  10,000,000원*10명

      8,554,115,000원*4.5%

      8,554,115,000원*1.3%

      8,554,115,000원*2.44%

      8,554,115,000원*2.665%

      227,968,000원*6.55%

  30,000원*170명*1회

      600,000원*6명

  1,000,000원*170명

  29,010원*7명*313일

  9,081,000원*7명*1/12*300%

  9,081,000원*7명*1/12*120%

  80,000원*7명*12월

  30,000원*7명*12월

  50,000원*7명*12월

  29,010원*7명*1일*12월*50%

  60,000원*7명*12월

  29,010원*7명*52일

  5,440원*7명*22시간*12월

  29,010원*7명*15일

  70,000원*7명*2회

  29,010원*2명*313일

  9,081,000원*2명*1/12*300%

  9,081,000원*2명*1/12*120%

  30,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  29,010원*2명*17일

  29,010원*2명*52일

  5,440원*2명*22시간*12월

  80,000원*2명*12월

  29,010원*2명*2일*12월*50%

  50,000원*2명*12월

기본경비(자치행정과) 474,055 455,115 18,940

부서운영비 168,625 166,225 2,400
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 168,625 166,225 2,400

01 사무관리비 154,705 152,305 2,400

  ○부서운영 일반수용비                 5,780

  ○부서운영 전산소모품비                 7,650

  ○당직실운영 일반수용비                 6,000

  ○일직                34,800

  ○숙직                91,250

  ○부서운영 급량비                 9,225

  5,780,000원

  7,650,000원

  500,000원*12월

  50,000원*6명*116일

  50,000원*5명*365일

  9,225,000원

02 공공운영비 13,920 13,920 0

  ○부서운영 공공요금                   480

  ○여론수렴 전화요금                 1,440

  ○공용 휴대폰 사용료                12,000

  480,000원

  60,000원*2대*12월

  200,000원*5대*12월

업무추진여비 124,080 108,240 15,840

202 여비 124,080 108,240 15,840

01 국내여비 124,080 108,240 15,840

  ○주요업무추진여비               124,080  20,000원*47명*11일*12월

업무추진비 180,650 180,650 0

203 업무추진비 180,650 180,650 0

01 기관운영업무추진비 138,600 138,600 0

  ○시장                79,200

  ○부시장                56,100

  ○자치행정국장                 3,300

  79,200,000원

  56,100,000원

  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 37,190 37,190 0

  ○정원가산업무추진비(본청:723명)                37,190

    -1~100명                 8,000

    -101~300명                12,000

    -301~600명                13,500

    -600~723명                 3,690

  80,000원*100명

  60,000원*200명

  45,000원*300명

  30,000원*123명

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

  ○부서운영업무추진비(정원:41명)                 4,860

    -기본                 4,200

    -초과                   660

  350,000원*12월

  5,000원*11명*12월

자산 및 물품취득비 700 0 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

  ○문서세단기 구입                   700  700,000원*1대
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